1

令和６年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第３回理事会議事録

日 時   令和６年６月６日（木）19時 00分より 20時 10分まで

場 所   埼臨技事務所 さいたま市浦和区領家７-14-７

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席

（理事）神山 清志  松岡 優   猪浦 一人  山口 純也  濱本 隆明

長澤英一郎  松嵜 朋子  阿部健一郎  松尾千賀子  佐瀬 勝也

網野 育雄  三木 隆治  塚原 晃   神嶋 敏子  伊藤 恵子

伊藤 隆史  長岡 勇吾  久保田 亮  長谷川 隆  石井 直美

神戸 考裕  小林麻里子

（監事）遠藤 敏彦

  欠 席

（監事）細谷 博光

本日の理事会の出席者は 23名であった。理事の出席者は 22名で、現在 22名の過半数に達して

おり、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、神山清志会長が務めることとなった。

Ⅰ．行動報告 （ 令和６年５月９日～令和６年６月５日 ）

５月 ９日（木）令和６年度第２回理事会：神山、松岡、猪浦、山口、濱本、長澤、松嵜、

阿部、松尾、網野、佐瀬、三木、塚原、神嶋、伊藤（恵）、伊藤（隆）、

長岡、久保田、長谷川、神戸、石井、小林、遠藤、細谷

    ５月 ９日（木）第１回事業部会議：塚原、伊藤（恵）、神嶋、伊藤（隆）

    ５月 10日（金）～12日（日）第 73回日本医学検査学会：神山

５月 16日（木）第 52回埼玉県医学検査学会実行委員会：三木、佐瀬

５月 30日（木）第 24回わらび健康まつり第 1回実行委員会：塚原

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

    （１）５月 16日（木）第 31回埼玉糖尿病教育セミナーに対する後援を回答した

    （２）５月 24 日（金）総務省統計局より経済センサス-基礎調査（5 年に 1 度）の回答依頼が

あり、松岡優副会長が回答した。

    （３）５月 31日（金）埼臨技事務所近隣の住居工事に伴う境界線の確認依頼があった。

    （４）５月 31日（金）日本郵便さいたま新都心郵便局よりゆうパック運賃値上げの通知があっ

た。

２ 総務部

(１) ５月 23日女子栄養大学にタスクシフト備品を貸し出した。

（２）６月 15日（土）だより第 541号発行予定。

（３）だより５月号（第 540号）にて氏名間違いがあった件について

無料で PDFの作り直しをした。また石井印刷に原因究明と再発防止策を依頼した。また、

総務部内では、特に施設名・氏名チェックをしっかり行うことを確認した。

   ３ 事業部

    （１）５月 ７日（火）第１回検査室管理運営委員会会議を開催した。    （別紙資料１）

    （２）５月 ９日（木）第１回事業部会議を開催した。           （別紙資料２）

    （３）５月 30日（木）第 24回わらび健康まつり第 1回実行委員会へ参加した。（別紙資料３）

    （４）６月 ３日（月）全国「検査と健康展」企画書・予算書概要を日臨技事務局へ提出した。

 2

（別紙資料４）

    （５）検査室管理運営委員会研修会について

９月 26日（木）19：00～20:00予定

講演：知っておきたい！検査と診療報酬（改定）について

～診療報酬情報を明日からの検査室管理運営に活かしていこう～

       講師  ：伊澤 真砂樹 氏（栄研化学株式会社）

４ 学術部

（１）６月３日（月）８・９月生涯教育研修プログラムを埼臨技ホームページに掲載した。

（２）７月８日（月）理事・研究班合同会議をさいたま市赤十字病院にて開催予定。

５ 精度保証部

   特になし

６ 会計部

（１）令和６年度正会員費 100名 500,000円、入会金 60名 60,000円、再入会金２名 2,000円、

合計 562,000円の入金があった。

（２）株式会社サンメディアより複製利用許諾の実績金額 1,155円（7件）の入金があっ

   た。

（３）株式会社メテオより 2024年度文献許諾使用料 5,288円の入金があった。

（４）石井印刷へ、埼臨技だより第 540号 Web版 8P 41,800円を支払った。

（５）NECネッツエスアイ(株)へ Zoomライセンス更新料 145,200円を支払った。

（６）Square 利用状況（４月～５月）について報告があった。       （別紙資料５）

７ 精度管理委員会

   特になし

８ 一都八県会長会議

      特になし

９ 日臨技関甲信支部

   特になし

10 日臨技

 （１）６月 22日（土）令和６年度定時総会 開催予定。

  11 第 52回埼玉県医学検査学会

（１）５月 16日（木）第８回実行委員会が開催された。          （別紙資料６）

Ⅲ. 承認事項

事務局

   １ 会員動向 (令和６年度分)               令和６年６月 1日現在

     会員数 3,633名［令和５年度会員数  3,572名］ (新入会員 187名)

     賛助会員  58社［令和５年度 71社］

     承認された。

   ２ 埼臨技事務所夏期休暇について

上記の件について、濱本隆明事務局長から発言があり、審議の結果、8 月 13 日（火）から 8

月 16 日（金）まで夏季休暇とすることが承認された。

 3

   ３ 令和６年度永年会員表彰の抽出漏れについて

     上記の件について、濱本隆明事務局長から発言があり、審議の結果、抽出漏れのあった対象

の会員 37 名の表彰が承認された。なお、対象者には謝罪文を送付し、令和 6 年度臨時会員

総会（令和 7 年 3 月予定）で表彰することもあわせて承認された。

   総務部

   ４ Googleアカウントについて

埼臨技総務部のアカウントを作成し、運用したい。

     上記の件について、阿部健一郎総務部長より発言があり、審議の結果、承認された。

事業部

    特になし

学術部

   ５ 輸血検査研究班班員追加について

     東松山市立市民病院 臨床検査科 渡邊 寧々 氏 会員番号：722689

     上記の件について、長岡勇吾学術部長より発言があり、審議の結果、今年度内の日臨技生涯

教育の履修を条件に承認された。

   ６ 公衆衛生検査研究班事業変更について

      ７月 変更前「薬物乱用防止」 変更後「抗酸菌感染症の疫学と検査法」

      ９月 変更前「感染症の動向」 変更後「他施設で働く検査技師のお仕事について」

     上記の件について、長岡勇吾学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

７ 埼臨技学術事業データ使用願いについて                （別紙資料７）

上記の件について、長岡勇吾学術部長より発言があり、審議の結果、承認された。

精度保証部

    特になし

  会計部

    特になし

  精度管理委員会

    特になし

第 52回埼玉県医学検査学会

    特になし

Ⅳ. 議題

事務局

 １ 委員会規程の改定について                      （別紙資料８）

   上記の件について、濱本隆明事務局長より発言があり、審議の結果、委員会規程にタスクシ

フト/シェア指定講習会運営委員会について追加することが可決された。

 ２ 組織運営規程の改定について                     （別紙資料９）

   上記の件について、濱本隆明事務局長より発言があり、審議の結果、可決された。

総務部

    特になし

 4

事業部

    特になし

学術部

  特になし

精度保証部

    特になし

会計部

    特になし

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     令和６年６月６日

議   長   神 山  清 志  印

（代表理事）

監   事   遠 藤  敏 彦  印